

Số: 01../KH-THPTKD

Hà Nội, ngày 16 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

THI OLYMPIC CÁC MÔN VĂN HOÁ CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2022-2023

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2022-2023. Trường THPT Khương Đình xây dựng kế hoạch thi học sinh giỏi cấp trường năm học 2022-2023 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Phát hiện, đánh giá, bồi dưỡng năng lực học tập của những học sinh có năng khiếu ở các bộ môn theo sở trường học tập của học sinh.
- Động viên, khuyến khích giáo viên, học sinh phát huy năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy việc đổi mới, sáng tạo trong dạy và học.
- Xây dựng đội ngũ học sinh giỏi nhà trường chuẩn bị tham gia các kỳ thi học sinh giỏi cấp cụm năm học 2022-2023.
- Kỳ thi phải phù hợp với điều kiện thực tiễn giáo dục và nhà trường; tổ chức phải an toàn, nghiêm túc, chính xác, khách quan, công bằng.

II. Nội dung

1. Đối tượng, điều kiện dự thi:

- Học sinh đang học lớp 11 có xếp loại học kỳ I lớp 11 năm học 2022-2023 về hạnh kiểm đạt từ Khá trở lên.
- Học sinh đang học lớp 10 có xếp loại học kỳ I lớp 10 năm học 2022-2023 về kết quả rèn luyện đạt từ Khá trở lên.

2. Môn thi, hình thức thi và lịch thi:

a) **Môn thi:** Mỗi học sinh được đăng ký thi 01 môn trong 9 môn/khối lớp: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, tiếng Anh, Toán, Vật lý, Hoá học, Sinh học, Tin học.

b) **Hình thức thi:**

- Môn Tiếng Anh và Tin học kết hợp tự luận và trắc nghiệm khách quan (theo mẫu đề thi học sinh giỏi lớp 12 cấp Thành phố).
- Các môn thi tự luận: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Toán, Vật lý, Hoá học, Sinh học.
- Thời gian làm bài:
 - + Môn Toán, Ngữ văn: 150 phút.
 - + Các môn còn lại: 120 phút.



c) **Lịch thi: Thứ Bảy, ngày 18/02/2023.**

Cụ thể:

Buổi	Thời gian khai mạc	Thời gian gọi thí sinh vào phòng thi	Thời gian phát đề thi	Thời gian tính giờ làm bài	Thời gian thu bài môn Toán, Ngữ văn	Thời gian thu bài môn còn lại
Sáng	7h15	7h45	8h00	8h05	10h35	10h05

3. Nội dung:

- Lớp 11: Nội dung thi là chương trình lớp 10, 11, trong đó trọng tâm là lớp 11.
- Lớp 10: Nội dung thi là chương trình lớp 10.

4. Ra đề thi:

a) Quy trình ra đề:

- Tổ trưởng chuyên môn phân công giáo viên ra đề thi học sinh giỏi cấp trường đúng cấu trúc như đề thi HSG cấp Thành phố, đảm bảo chính xác và bảo mật.
- Mỗi môn thi ra 01 đề thi kèm theo ma trận, đáp án, biểu điểm, hướng dẫn chấm. Đề thi, đáp án, biểu điểm, hướng dẫn chấm được đánh máy dùng font TimesNewRoman, size 12, trình bày theo mẫu:

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI **ĐỀ THI OLYMPIC CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2022-2023**
TRƯỜNG THPT KHƯƠNG ĐÌNH **MÔN : - Lớp:**

(Đề có trang)

Thời gian làm bài..... phút, không kể thời gian phát đề

Họ và tên thí sinh : Số báo danh :

b) Thời gian nộp đề:

Ma trận đề, đề thi, đáp án, hướng dẫn chấm **nộp chậm nhất Thứ sáu, ngày 10/02/2023**. Gồm: 01 bản in có chữ ký duyệt của tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn + bản mềm copy bằng USB.

Người nhận: **Đồng chí Nguyễn Tuấn Khanh – Phó Hiệu trưởng.**

5. Một số công việc khác

- Giáo viên chủ nhiệm lớp 10, lớp 11; giáo viên bộ môn thông báo cho học sinh kế hoạch thi Olympic cấp trường.
- Giáo viên phụ trách đội tuyển và tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn tổng hợp và



duyet số học sinh tham gia thi môn của mình, **nộp cho đồng chí Vũ Thanh Sơn (CNTT) (bản cứng và bản mềm) chậm nhất ngày 10/02/2023. Giới hạn số lượng học sinh tham gia thi tối đa là 24 HS/môn.**

- Tổ chức chấm thi tập trung vào buổi chiều ngày 18/02/2023 tại trường.
- Hoàn thành chấm thi, công bố kết quả chậm nhất ngày 20/02/2023.
- Nhà trường sẽ căn cứ vào kết quả kỳ thi học sinh giỏi cấp trường để xếp giải, tiếp tục bồi dưỡng và lập danh sách dự kỳ thi học sinh giỏi THPT cấp cụm.
- Tổ Văn phòng chuẩn bị các loại hồ sơ, biểu mẫu, cơ sở vật chất và tổ chức kỳ thi.

Trên đây là kế hoạch thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm học 2022-2023 của trường THPT Khương Đình. Yêu cầu các cá nhân và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH (phối hợp thực hiện);
- Tổ CM (thực hiện);
- GVCN K10, K11 (thông báo);
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG


Hoàng Đức Thuận

TRƯỜNG
THPT KHƯƠNG ĐÌNH

**DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÝ
DỰ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2022-2023**

Môn đăng ký dự thi:

(Học sinh đăng ký dự thi phải có xếp loại học kỳ I, năm học 2022-2023 về hạnh kiểm và kết quả rèn luyện đạt từ Khá trở lên)

STT	Họ và tên	Ngày sinh	Nơi sinh (Huyện/TP)	Dân tộc	Nam (Nữ)	Môn ĐKDT	Lớp	Kết quả học tập (học kỳ I, năm học 2022-2023)	
								Hạnh kiểm	Học lực
1									
2									
3									
4									
5									
6									

Người lập danh sách
(Ký và ghi rõ họ tên)

Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn
(Ký và ghi rõ họ tên)